Incipit liber quintus re-
 lectu reuelati-
 onu xpi ad be-
 ata brigidam
 de regno sue-
 cie. Cui liber
 questionu me-
 rito intulatur
 ex eo qd pressy
 ei p modu
 questionu. Ad
 qd xpc dñs mi-
 rabiles dat solutioes. Et reue-
 lam fut eide dne muro modo.
 sicut ipa + asfessores ei sepe ore
 ten restabat. Na semel dixit.
 qd cu ipa dña quadā die eqtanz
 in equo itinendo ad suu castu
 uaresteny. plibz familiaribz cu ea
 equitanz socata. tuc illa sic eq-
 tando p mā. iccepit orādo ad do-
 minū erige mēte suā. Que il-
 co rapta fut i spū. et ibat qd
 ext se a sensibz alienata corpis.
 in extasi mētalis atēplationis
 suspesa. Videbat ei tuc i spū
 vnā scālā fixā in trā. cui sum-
 mitas celū tūgebat. Et i sum-
 mitate ei videbat i celo dñm ihm
 xpm sedentē in throno mira-
 bili velut iudicē iudicantē. Ad
 cui pedes stabat vgo maria.
 In circuitu at throni erat ifinity
 exercitū angelozū. multitudo co-
 pioza scōz. Et i medio eiusde
 scōle videbat religiosū quēdā
 sibi notū adhuc corpe tuc in

uetem magne letitue in scientia
 theologice. plenu qd dolo + malicia
 dyabolica. Cui videbat in gestu
 suo ipacētissimū et inqētū magis
 dyabolū qd hūilis religiosū. Vide-
 bat nāqz tuc dicta dña cogitacoēs
 et oēs affectiones cordis intna
 eiusde religiosi. et quō ipē illas
 palabat xpo iudici i throno se-
 deti. cu gestu iordinato + ique-
 tissio. p modū qstionū ut infra
 seqt. Videbat etiā + audiebat
 tuc in spū ipa dña brigida. qd
 xpc iudex ad illas qstioēs cum
 gestu māfuetissio et honesto si-
 gillati + xpēdiōse. sapiētissime
 rñdebat. Et qd aliqñ dña vgo nra
 maria aliq vba eide dne brigi-
 de loqbat. ut seruosius liber iste
 inferius declarabit. Postq autē
 in eodē instāti dicta dña habuit
 i mēte totū istū libzū vnā + eā-
 de reuelacoē. accedēte iā ipa dic-
 ti castri. tuc familiares eius
 accipietes frenū equi. ceperūt
 eā mouē et qd exatire ab illo
 raptu. Que ad se reuēsa nimū
 doluit. ex eo qd tuc puabat rāta
 diuina dulcedie. Cui liber qsti-
 onū ita effectuale rmasit tē i corde + me-
 moia ei ifixus. ac si i tabula
 marmorea toty sculpty fuisset.
 Ipa vō statū scpsit i lingua sua.
 quē tñstulit asfessor ei i lingua
 lūali. put alios libros reuelati-

Uonū tñsferre soluz.
Visio prima. Erat:
Idi thronū in celo.
 in q sedebat dñs
 Incipit lib Quintus reuelati-
 onū q intulatur lib Quinto

et ut int hoies unitas r cor
 dia firmaret. Itē q dedit hōi ut
 requie r corpale quietē possz ha
 be hor fca ad corroboraā infir
 mitatē carnis. et ad p pcedum
 aie fortitudinē r virtutē. Itē qz ca
 ro qnqz ipuide isolescit. ideo to
 lerade sūt tbulacoēs et oia illa
 gtant p que corrigat. **Intro**
Le gno rra. hns qoes quiqz.
Appuit i gradu suo religiosz q
 sup dices. **Q**uidex qro a te. **U**it
 dedisti nobis sensz corporeos. si
 nō scdm sensu carnis moueam
 t uiuam? **I**tē. cur dedisti nob
 cibaria r carnis sustēta mēta.
 Itē abos r alia delcabilia. si nō
 uiua ad saturitatē scdm carnis
 appetitū? **I**tē. cur nobis dedisti
 libez arbitiū. n ut scqm volū
 tatē nrām? **I**tē. cur dedisti hōi
 bz r mulieribz semē coniunctiois
 et naturā. si nō scdm appetitū
 carnis effundat? **I**tē. cur dedis
 ti cor ad voluntatē. n ut diligatue
 qd sapit dulcius. et amet qd de
 lēabili ē ad fruēdū? **R**esposioēs.
Undit uidex. **A**mice ego dedi
 sensu r itelligētiā. ad cōsidandū
 et imitandū vias vite. r fugien
 dū vias mortis. **I**tē. cibos r car
 nis nutrīua r didi p corpis mode
 ratā sustētiōē. et ut aie virtutē
 exērent fortius et nō debilita
 ret ex nimia supsiōē. **I**tē. dedi
 hōi liberū arbitiū ea rāōē ut
 ipē dimittet ppā voluntatē ppe
 me deū suū. ut ex hoc maij me
 ritū asquet. **I**tē dedit semen

coniunctiois ea de causa ut loco r mo
 do generarij debito. r ut causa ius
 ta et rōnabili fructificarij. Itē. nō
 dedit hōi cor. ut i eo me deū suū
 q ulnqz sū icōprehensibilē cludet. r
 utrogitādo i me eet delcātio sua.
Reuelatio pma i libro qstionū
facta dōne brigide a vrgie maia.
in q i format ea de qnqz virtutibz
qs debet hre int se. r alias qnqz
Mater loqr. **F**ilia ext. se.
 oportz te habē qnqz ab
 int. et qnqz ab ext. **P**.
 ab ext. **O**s mūdū a detctioibz.
 aures clausas a vaniloqis. oca
 los pudicos. manz i bonis opes
 sas. et clōgare te a sdi cōsatioē.
 Itē ab int oportz te habē qnqz. sōz
 dilige deū feruet. desiderare eū
 sapiet. tēue bona t paha cū ius
 ta r vā intēōē rāonabilē. fu
 gē mūdū hūilit. et pmissa me
 a expectare loqanimit r paciet.
Introgatio. iij. hns qstioēs. v.
Itē. appuit in suo gradu re
 ligiosz q sup dices. **Q**uidex
 cur debeā inqre sapiām dei.
 cum ego habeā sapiām mūdi?
 Itē. cur debeā luge r plorare. cū
 gaudiū r glā mūdi m habūdat?
 Itē. cur letari debeā in carnis af
 flictiōē? **I**tē. cur timē debeā. cū
 virū ppaz habeā fortitudinē?
 Itē. quare alijs obedīa. si volūtatē
 mea ē in ppā pāte? **R**esposioēs.
Undit uidex. **A**tre. ois q sapiēs
 ē ad mūdū. rēy ē ad me deū
 suū. Et ideo ut acqrat diuina
 sapiā mea. nccē ē ut diligēt

Introgatio. iij. hns qstioēs. v.
 Te appuit in suo gradu re
 ligiosz q sup dices. **Q**uidex
 cur debeā inqre sapiām dei.
 cum ego habeā sapiām mūdi?
 Itē. cur debeā luge r plorare. cū
 gaudiū r glā mūdi m habūdat?
 Itē. cur letari debeā in carnis af
 flictiōē? **I**tē. cur timē debeā. cū
 virū ppaz habeā fortitudinē?
 Itē. quare alijs obedīa. si volūtatē
 mea ē in ppā pāte? **R**esposioēs.
Undit uidex. **A**tre. ois q sapiēs
 ē ad mūdū. rēy ē ad me deū
 suū. Et ideo ut acqrat diuina
 sapiā mea. nccē ē ut diligēt

ut sicut aurum purgatur igne sic
 ex priorum malicia anime purgantur
 et erudiuntur. et reuertuntur a non faci-
 endis. Ideo etiam patietur colere
 homines malos. ut spiritus dyaboli
 sequatur a fumero bonorum. ut
 cupiditas eorum impleatur ex oratione
 mea divina iusticia. Item autem cor-
 pus patitur penam in morte. us-
 que in illa parte peccat homo per
 filia puniatur. Et quod delictum
 ordinata peccat. dignum est ut
 pleatur amaritudine et pena
 ordinata. Ideo hic quibusdam incipit
 mors in inferno duratura sine
 fine. Aliis finit mors in purgato-
 ria. et inchoat leticia seipiterna.

**Reuelatio. ij. In qua uirgo maria
 loquitur beato hugo de dicitur ei. quod
 quod dulcedine diuina desiderat
 degustare. debet prius amaritu-
 dine digne sustinere.**

M loquitur. Quis scilicet
 dulcedine spiritus ha-
 buit. qui non prius amaritudi-
 ne est expertus. Ergo qui digne
 appetit. non refugiat a ma-
 litiis.

Inrogatio. vij. quod. v. Intra.
Te appuit in gradu suo quod super.
 dicitur. Quidem quod a te. Cuius
 aliquid inans proderit de uero mens
 uinum. secum baptismum. aliquid ac-
 cepta anima in uiscera mens
 moriturus. Item autem homini iusto
 multa succedunt. iusto autem omnia sunt
 ad uocum. Item autem pestilencie et
 fames accidunt et incommoda que
 affligunt corpus. Item autem mors
 ex ipso uenit. ita quod prudenter

uarrissie posset. Item autem patens
 homines habentes delibata uia et iudi-
 dia ad bella uenire animo uindictam
 di. Respondit iudex. Amice. **Responso.**
 inquisitio tua non est ex caritate. sed
 promissione mea. ideo per similitudine
 quadam uobis respondeo tibi. Cuius
 autem aliquid inans moritur in uiscera
 matris. aliquid proderit uinum. **Ratio.**
Ois quippe fortitudo corporis puenit
 de prius et matris semine sumit.
 Item quod quod acceptum est propter aliquam
 prius uel matris infirmitate non ha-
 bet debita fortitudine. ideo cito
 moritur. Multaque aduenit ex neg-
 ligencia propter multa etiam ex di-
 uina iusticia mea. ut cito ea que
 diuina sunt separet. Propter tamen propter
 hoc anima quod uiuificandi corpus
 longius tempus non accipit. diuis-
 simis appropinquat supplicis. sed
 magis matris in agnate. Sicut et
 sol irradiat domum non uidet
 ut est in pulchritudine non a respici-
 etibus celum. sed solummodo radij. sic a-
 nime talium quibus propter baptismum
 truentia non uideat faciem meam.
 magis tamen appropinquat matris quam
 pene. sed non sicut clauis mei. Item
 autem homini iusto accidit tristitia uideo.
 iusticia mea est. ut unusquisque ius-
 tus obtineat que petit. Item non est
 est iustus. que non pro obedientia et profici-
 ne iusticie appetit panem tristitia.
 et que non facit pro suo bona ex
 caritate diuina. Ideo anima mei
 desiderantes que ego deus et redeptor
 eorum feci et promisi eis. si uel et ante
 detes que in mundo est malicia. libere

ferre alijs. tu sim honorabilior
 Ite. tu sim bonus & laudabil. qre
 no gram laude ppa. Ite. si alijs
 facia amoda qre no exigat re
 minatione. **Prisioes.** Rndit
 iudex. Amica vile & pulchru
 mudi e qd amari et dulce. Na
 platis mudi qe xepm mudi
 et eis aduhtas e qd queda a
 maritudo pphca iustis ad sa
 nitate. Pulchru vo mudi e ps
 pitas eis. et ipa e qd qda suau
 tas bla dies falsa & seduces. Er
 go q mudi fugit pulchritudine.
 respues ei suauitate. no vei
 et ad vilitate iferni. nec qus
 tabit ei amaritudine. h asce
 det ad gaudiu meū. Ideo ut
 fugiat inferni vilitas & acqra
 tur celestis suauitas. nccariu
 e ue magis post mudi vilita
 te. q post ei pulchritudine. Ere
 n licz oia me bn creata sit &
 oia bona valde. illa tm maxie
 caueda sut. q ironabilite ute
 tibz donis meis occasione dnp
 n aie pftare possit. Ite cur de
 pgreie no e glandu. vndeo. Lu
 qude habuisti de pre viliffiaz
 putredine & imudicia. In vifce
 tibz vo meis fusti qd mortu9
 et tot9 imud9. Nec i pnce fu
 it nasa de nobilibz vl ignobi
 libz. s; pietas & bonitas mea
 pduxit te i hac luce. Ergo tu q
 dicis nobil. huilia te sub me
 deo tuo q disposui te nasa de no
 bilibz. & reformate te prio tuo. q
 de eade matia es. licz ex mea

prudencia tu de excelsa scdm mu
 du pcessisti pgreie. ille vo de hu
 mili. Tu qz nobil time pl9 qz ig
 nobilis. qz qnto tu nobilior et
 ditior. tato de te distior qret
 ratio & iudiciu. q plus accepisti.
 Ite. cur de diuicijs no e supbie
 du. vndeo. Diuicie ei mudi vo
 sut tue. n qntu ad nccite victus
 tu. et vestit9. **Mud9** ei ad hoc
 fact9 e. ut ho habes sustentatio
 ne corpis sui p labore & huili
 tate redeat ad me dnm suu.
 que iobedies fact9 desperit. & de
 me supbiendo no curauit. Si aut
 tpalia bona tua ee dicis. dico tibi
 petissio. q tu qd violer usurpas
 tibi oia illa q ult nccitate tua
 habes. Na oia tpalia bona coia
 ee debet. et ex caritate idigetibz
 eglia. Tu vo usurpas tibi ad su
 pfluitate. qd alijs ex xpassioe eet
 tbnedu. quus et vaciobilit mlti
 mlta habeat p alijs vaciobilit
 habetes & discrete distribuetes.
 Ergo ne quus arguaris i iudi
 cio. eo q maiora alijs receperis.
 sultu e tibi ne supbiendo & agre
 gado pferas te alijs. Sicut ei de
 lectabile e in mudo habere tpalia
 p alijs et suphabudare. sicut iu
 dicio terribile e & ult modu graue
 ead licita no vaciobilit disposu
 isse. Ite. cur laus ppa no e que
 reda. vndeo. Nullus ex se bon9
 e n solus ego deus. et ois qcuqz
 bon9 ex me bon9 e. ergo si lau
 de tua quis q nichil es. et no lau
 de mea cui9 e oe donu pfectu.

Unq eia paritudo
 no hoim i hys & p
 git. ut q noluit me
 lem. qgrosat & iulit
 tbulam. Ite cur mo
 ita. vndeo. In ho sng
 no sue. semuz m ex
 dolore desiet. Ideo ut
 te ho mch feruar. et
 fir de seipo solucm & d
 ido iecta e hca ex
 Et merito. En ei ho
 it qd erat tui & p
 fut & dignu ut ad uen
 ger. Ite cur pntu h
 rede ad bella pplei
 malicia. vndeo. Qd q
 te pfectu habet non
 suo. hic silis e dyabol
 bin e & iustitiam. Lu
 abolo facit iustia. s; o
 sue iustitiam. ad et
 Ergo sicut ego iustitiam
 uos ad qm m pntu
 tina e. ut dyabol m co
 ee mebu ei magis q
 ope & faciat qd su
 pugnanoni alio. ad p
 endu malicia su me
 mure & pntu co
Ite. nupur gnao
 veligat qf m pntu
 dices. Quidex qn
 Cur tuc ee pulchritudo
 mudo. Ite cur debar od
 di pulchritudine. n sng
 et ex nobil pgreie. Ite
 extolla me sup alio. n
 duces. Ite cur no debar

et redemi. Itē. cur nō videt glā
 mea. unde. Gloria mea ref
 fabilis ē. et suauitate + bōita
 te expalib' oibz. Sumas gloria
 mea sicut ē videt. corp' hoīs
 corruptibile infirmaret + defi
 cat. sicut sensu illor. q' i mōre glā
 mea vident. Corp' etiā p leti
 tia aīe a labore deficiat. et ad ex
 tētia corpalia nō sufficit. Et i q'
 sine labore caritatis nō ē ingress'
 i celū. et ut fides habeat pmiū.
 et corp' ad labore sic sufficiens.
 ideo glā mea occultat ad tēp'
 ut ex desiderio + fide eo felicius
 et copiosius ppetuo videat. Itē
 cur scī nō vident sicut st. unde.
 Si scī mei vident apte + visibilib'
 loquent. honor eis xpendet sicut
 in. et tūc fides nō habet meritū
 nec fragilis carnis sufficit ad
 videndū eos. Itē nec iustitia mea
 vult. ut tāta claritas a tāta fra
 gilitate spiciat. Ideo scī mei
 nō audiūt nec vident ut sūt.
 q' tūc oīs honor exhibeat mī.
 et ut hō sciat nemine sup me
 eē diligendū. Verūptn si ipsi
 q' nō apparēt nō tūc in ea for
 ma glorie in q' veracit sūt vi
 dent. s' i ea forma occultata
 plenitudie vntatis. i q' vident
 absq' p'baōe corpalis itelligē
 tie possūt. Itē cur pene ifer
 mī sicut sūt vident visibilib'
 hō ex tōre fugesct. et celestia
 ex tōre nō ex amore iquiret.
 Et q' null' debet appetē celeste

gaudiū ex timore pene s' ex carit
 tate dina. ideo nūc occultat pene.
 Et ppe sicut boni + scī illud ineffa
 bile gaudiū ante separationē corpis
 et aīe q'le sit degustare nequeūt.
 sic nec mali penas. Itē sepata
 aīa a corp'e sentiūt experientia. q'
 noluerūt pbare itelligētia tū po
 tuerūt. Itē cur dēones nō apparēt
 visibiles. unde. Si eor' de forma hor
 ribil' vident ut ē. aīa videns ex ip
 so visu ext' sensū fieri. corp' q' to
 tū q' hoīs tremuli xer misct. cor
 etiā totū q' tōre exinanitū mo
 rēt. nec pedes sufficiūt sustētere
 mēbra reliq'. Ideo ut aīa i suo
 sensu stabil' pmaneat. corp' vigili
 i amore meo. et corp' ad laborā
 dū in seruitio meo sufficiat. occul
 tat dēonū deformitas. + ut eor'
 restringat malicia et conat'.
Reuelatio. iij. In q' xpr' loquēs
 brē b'ugide sue spōse dat quādā
 doctrinā silitudinaria de medico
 vero curatore. + de falso mēfōre.
 et de hōie estimatore dicit. q'
 hō q' recipit scī p'fōres. si dat
 eis auxiliū a materia peccādi.
 et moriāt in p'cō. deus eriget
 mortē eor' spūale de manu il
 lius. Si vō recipit eos ut cesset
 a p'cō et istruat ab eo i vntatibz.
 et isti emēdant p' eū doctrinam.
 habebit ille + npi magnū meri
H Il' dei loq. tū a deo.
 Vln infirm' ē i domo.
 si ad eū magistratus
 medic' i'gredit. tūc ex signis
 exterioribz p'pedit q'le habet infir

His dictis apparuit reli-
giosis qui sup. i gradu
suo dicit. Iudex quo a-
re. Cur tantum videris i equalis i do-
nis et gratiis tuis. i eo qd maria
matre tua ptilisti oi creature.
et exaltasti ea sup angelos. Itē
cur dedisti angelis spm sine car-
ne et stare i celesti gaudio. hoi
vō dedisti vas terrenū et spm. et
nasti cū ploratu. viue cū labo-
re et mori cū dolore. Itē cur de-
disti hoi intellm ratiōnile et
sensu. aialibz vō rationē nō de-
disti. Itē cur dedisti aialibz vita
et nō reliqs i sensibilibz creatu-
ris. Itē. cur nō est ita lux i noc-
te sicut in die. **Responsiones.**
Rndit iudex. Amice. i ditate
mea oia futura et facta sicut
et facta. pscita et prognita sūt
ab iūo. Sicut ei presciti sūt lapsi
hois ex iusticia dei pmissi sūt nō
ex deo facti. nec ppe pscitā
dei facti. sic ab etno pscita ē
liberatio hois ex mīa dei facta da.
**Quæris igit. cur maria matre
meā ptili oibz. et p oi creatā
dilexi eā. Hoc ideo ē. qd i ipa spe-
ciale i signe vntutū iuentū est.
Sicut ei ubi ignis accēdit. lignū
plūbz cūposius. illud aia i fla-
mar et aburit qd habilis et ef-
ficacius ē ad aburēdū. sic et in
maria fuit. Cū ei ignis amo-
ris diuini qd in se i mutabilē
etno ē. accēdi et appare cepit. et
deitas incarnari voluit. nulla
creatā ad hūc ignē amoris pa-**